
Presente

     COMUNE DI COMUNANZA (AP)

    COPIA DI DELIBERAZIONE
     DELLA

    GIUNTA COMUNALE

----------------------------------------------------------------------

    DELIBERAZIONE  NUMERO  52 DEL  11-05-21

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

INTEGRAZIONE PROGRAMMA TRIENNALE OPERE PUBBLICHE 2021-2023.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventuno il giorno  undici del mese

di maggio alle ore 19:00, nella Residenza Comunale in seguito a
convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei signori:

======================================================================

CESARONI ALVARO

PERUGINI FRANCESCA ASSESSORE Presente

GIONNI DOMENICO VICE SINDACO

ANTOGNOZZI ALBERTO ASSESSORE Presente

Presente

======================================================================

Assegnati 5  In carica 5  Presenti n.   5  Assenti n.   0

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE
DR. CARDINALI MARISA
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. CESARONI ALVARO nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta
Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

SINDACO Presente

DE SANTIS MIRELLA

DELIBERA DI GIUNTA n. 52 del 11-05-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI COMUNANZA

ASSESSORE



IL RESPONSABILE DEL SETTORE URBANISTICA, EDILIZIA E LAVORI PUBBLICI

Richiamato il Decreto Sindacale prot. n. 2045 del 06.03.2021, con il quale il sottoscritto
è stato nominato Responsabile del Settore Urbanistica – Lavori Pubblici – Patrimonio;

Considerato che l'attività di realizzazione dei lavori pubblici si svolge sulla base di un
programma triennale e di suoi aggiornamenti annuali che il Comune predispone ed
approva, nel rispetto dei documenti programmatori, già previsti dalla normativa
vigente, e della normativa urbanistica, unitamente all'elenco dei lavori da realizzare
nell'anno stesso;

Considerato che il programma triennale costituisce momento attuativo di
identificazione e quantificazione dei bisogni della comunità che l'Amministrazione
predispone nell'esercizio delle proprie autonome competenze e, quando
esplicitamente previsto, di concerto con altri soggetti, in conformità ad obiettivi assunti
come prioritari;

Visto l’art. 21 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii. ed in particolare:

- il comma 1 - che dispone “le amministrazioni aggiudicatrici e gli enti aggiudicatori
adottano il programma biennale degli acquisti di beni e servizi e il programma triennale
dei lavori pubblici, nonché i relativi aggiornamenti annuali. I programmi sono approvati
nel rispetto dei documenti programmatori e in coerenza con il bilancio”;

- il comma 3 - che dispone “Il programma triennale dei lavori pubblici e i relativi
aggiornamenti annuali contengono i lavori il cui valore stimato sia pari o superiore a
100.000 euro e indicano i lavori da avviare nella prima annualità …”;

- il comma 9 - che stabilisce che, in attesa dell’entrata in vigore di un Decreto
Ministeriale con il quale verranno definiti modalità, criteri e contenuti per la
predisposizione del programma triennale, le amministrazioni aggiudicatrici procedono
con le modalità previgenti all’entrata in vigore del nuovo codice;

Visto il Decreto Ministeriale 24 ottobre 2014 avente ad oggetto “Procedura e schemi
tipo per la redazione e la pubblicazione del programma triennale, dei suoi
aggiornamenti annuali e dell’elenco annuale dei lavori pubblici e per la redazione e la
pubblicazione del programma annuale per l’acquisizione di beni e servizi”, pubblicato
nella G.U. del 5.12.2014, n. 283;

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 31.03.2021 con la quale è
stato approvato il programma triennale dei lavori pubblici relativo al triennio
2021-2022-2023 predisposto dal Dott. Ing. Amedeo Vagnoni, Responsabile del
procedimento, contenente gli interventi da realizzare nel triennio e l'elenco annuale
2021;

Dato atto che è stata valutata l’opportunità di prevedere la realizzazione,
subordinatamente all’acquisizione del finanziamento, della seguente opera pubblica,
per la quale si rende necessaria l’integrazione del programma triennale

DELIBERA DI GIUNTA n. 52 del 11-05-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI COMUNANZA



2021-2022-2023 e l’elenco annuale 2021, con aggiornamento delle schede in
pubblicazione:
INTERVENTO DI RISTRUTTURAZIONE MEDIANTE IL MIGLIORAMENTO SISMICO DI1)
UN EDIFICIO SCOLASTICO ADIBITO A SCUOLA DELL’INFANZIA (MATERNA) E NIDO
PER L’INFANZIA, IN VIA G. BRUNO” per l’importo complessivo di € 1.099.797,38,
finanziato con contributo statale a fondo perduto;

Ritenuto di dover adottare il nuovo programma, come risulta dall’integrazione di cui
sopra;

PROPONE

Di adottare e portare alla successiva approvazione del Consiglio Comunale
l’integrazione del programma triennale delle opere pubbliche 2021/2023 e l’elenco
annuale dei lavori pubblici da realizzare nell’anno 2021, con il seguente intervento:
1)  INTERVENTO DI RISTRUTTURAZIONE MEDIANTE IL MIGLIORAMENTO SISMICO DI UN
EDIFICIO SCOLASTICO ADIBITO A SCUOLA DELL’INFANZIA (MATERNA) E NIDO PER
L’INFANZIA, IN VIA G. BRUNO” per l’importo complessivo di € 1.099.797,38, finanziato
con contributo statale a fondo perduto.

Di dichiarare l’atto deliberativo immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134,
comma 4 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Ing. Alberto Antognozzi

DELIBERA DI GIUNTA n. 52 del 11-05-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI COMUNANZA



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione sopra riportata;

Acquisiti i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi interessati secondo
quanto disposto dagli articoli 49 e 147 bis del Decreto Legislativo 267/2000;

Con votazione favorevole unanime, espressa per alzata di mano

DELIBERA

Di approvare la proposta di deliberazione sopra riportata.

Inoltre,
Con votazione favorevole unanime, espressa per alzata di mano

DICHIARA

il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Testo
Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali emanato con D.Lgs. 18/08/2000, N.
267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 52 del 11-05-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI COMUNANZA



Approvato e sottoscritto :

Il Presidente                          Il Segretario Comunale
F.to CESARONI ALVARO                  F.to CARDINALI MARISA

======================================================================
PARERI  DI  REGOLARITA'

(Art. 49, commi 1 e 2, Art. 147 Bis e Art. 97, comma 4, D.Lgs.
267/2000)
======================================================================
VISTO: Si esprime parere di REGOLARITA' TECNICA: Favorevole.

Comunanza, lì 11-05-021                  Il Responsabile del Servizio
F.to ANTOGNOZZI ALBERTO

VISTO: Si esprime parere di REGOLARITA' CONTABILE: Favorevole.

Comunanza, lì 11-05-021                  Il Responsabile del Servizio
F.to DE SANTIS MIRELLA

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 52 del 11-05-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI COMUNANZA



Prot. N.

______________________________________________________________________

Certificato di pubblicazione

Il sottoscritto segretario comunale certifica che copia della presente
deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni
consecutivi dal  19-05-2021 al 03-06-2021, ai sensi dell’art.124,
comma 1 della Legge n.267/00 senza reclami.

Lì, 04-06-2021

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to CARDINALI MARISA

Della suestesa deliberazione, viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio comunale (art. 124, comma 1, del T.U. 18.08.2000, n.
267).

Dalla Residenza Comunale, li 19-05-21      Il Segretario Comunale

F.to CARDINALI MARISA

----------------------------------------------------------------------
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d'ufficio

A T T E S T A

- che la presente deliberazione:

[] E'stata comunicata, con lettera n. 4592   in data 19-05-21      ai
signori capigruppo consiliari cosi come prescritto dall'art. 125,
D.Lgs. n.267/2000;

Esecutività

- é divenuta esecutiva il giorno 11-05-2021
[x] perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art.134, comma 4);
[] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art.134, comma 3);

Dalla Residenza Comunale, lì             Il Segretario Comunale
  F.to CARDINALI MARISA

----------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza municipale, li
Il Segretario Comunale
CARDINALI MARISA

----------------------------------------------------------------------

DELIBERA DI GIUNTA n. 52 del 11-05-2021  -  pag. 6  -  COMUNE DI COMUNANZA


